平成２２年８月３０日

土木工学科／土木環境工学科

同窓生 各位

同窓会会長 淡路孝次（S49 卒：５期生）

事務局長 及川 洋（S47 卒：３期生）

平成２２年度 同窓会総会の案内とお願い

立秋が過ぎたにもかかわらず猛暑が続いておりますが、皆様にはお変わり無くお過ごしのこ

ととお慶び申し上げます。

 さて、２年に一度開催することになっている土木同窓会総会は、平成 16 年 11 月 6 日（土）

の「はあといん乃木坂」（東京）での開催以来、休眠状態となっておりました。案内状郵送費

の割りに参加者が少なく、財政圧迫の要因などの理由によるものでしたが、その後、多くの会

員から、同窓生同士の情報交換の場として再会を望む声が多く寄せられました。そこで、秋田

市内在住の同窓生幾人かにお集まり頂き検討した結果、総会はこれからも定期的に開催しよう

ということになりました。そこで、再開の手始めに今回は下記のように大学内での開催を企画

しました。大学のキャンパスや校舎は環境整備が進み、見違えるようになっています。是非、

多数のご来学をお待ちしております。

なお、準備の都合上、出欠の有無は９月２７日（月）までに、氏名、卒業年、勤務先等の情

報を添えて、E-mail にて下記アドレスまでお知らせ願います。

同窓会事務局メールアドレス：dosokai@ce.akita-u.ac.jp

記

日 時：平成２２年１０月９日（土）、午後４：００から

場 所：秋田大学 大学会館１階食堂

会 費：3,000 円（当日会場にて頂きます）

お願い：

①同窓会事務局は同窓生全員の連絡先を把握しているわけではありません。そこで、今回の

総会案内は郵便ではなく、事務局がメールアドレスを把握している同窓生に送信し、受診

した同窓生は自分がアドレスを知っている同窓生に転送するという方法で連絡の輪を広げ

ることにしました。つきましては、今回の総会に多数の同窓生が参加できますように、こ

のメールを受信された方は、ご自分がアドレスを知っている同期生はもとより、多くの同

窓生に「同窓会総会案内の転送」とでもして、本メールを転送して下さいますよう、宜し

くご協力の程お願い申し上げます。

②今後、各種の案内および情報の提供は主に E-mail を使って行う予定です。つきましては、

今回の総会に欠席の場合でも、是非その旨を E-mail でお知らせ願います。頂いたメール

アドレスの管理には充分注意致します。なお、各種の案内および情報の提供は同窓会ホー

ムページ[http://www.ce.akita-u.ac.jp/obog/index.htm]でも行いますが、同ホームペー

ジは現在リニューアル中であり、９月上旬頃から運用再開の予定です。

以上

mailto:dosokai@ce.akita-u.ac.jp